






Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 2017 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042000151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 10/04/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de piso laminado.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/04/2017) 080014-00001-2017NE400306

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região resolve apli-
car a Bentopel Distribuidora de Papéis Ltda. ME, CNPJ
01.593.150/0001-19, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União, com base no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo
período de 10 (dez) dias, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão Eletrônico nº 25/2016, mediante Processo Ad-
ministrativo nº 0005399-18.2016.5.04.0000.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

2017NE000560de03/04/17-Welligton Valente Comércio de Materiais
Elétricos. Obj.:mat eletrico.R$3.020,50.Pregão.Proc. 157/16.
2017NE000572de05/04/17-RS Azin Consultoria Serv Gestão.Obj.:
manut.cons bens móveis.R$13.500,00.Pregão.Proc.2.594/16.
2017NE000573de06/04/17-Proconsult S/S Ltda-ME.Obj.: manut.con-
ser v. b e n s . R $ 2 5 . 8 0 2 , 5 0 . Pre g ã o . Pr o c . 2 . 0 7 2 / 1 6 .
2017NE000574de07/04/17-Janaína Teixeira Porto-ME.Obj.: mat pro-
teção segurança.R$16.795,36.Pregão.Proc.2.453/16.
2017NE000581de11/04/17-CERTISIGN Certificadora Digital SA.Obj.:
aquisição de software.R$3.600,00. Pregão. Proc.11.527/16-0.
2017NE000583de11/04/17-Araújo Abreu Engenharia Norte Ltda.
Obj.: indenizações e restituições. R$1.059,91. Pregão.
Pr o c . 5 . 3 5 1 / 2 0 11 - 7 .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Processo nº. 77/2017. O objeto do pregão em epígrafe - aquisição de
equipamento rastreador de circuitos elétricos foi adjudicado pela pre-
goeira à empresa, HAMEG COMERCIO DE ELETRONICA E IM-
PORTAÇÃO LTDA pelo valor global de R$ 8.250,00.

Fortaleza, 19 de abril de 2017.
RENATA MARTINS DAMASCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/17

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico para contratação de espaço físico dotado de in-
fraestrutura para a realização de três eventos em Fortaleza, promo-
vidos pelo TRT 7ª Região, incluindo equipamentos e alimentação. A
sessão pública terá início às 10 horas do dia 08/05/2017, horário de
Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edi-
tal disponível neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Aces-
so à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 19 de abril de 2017.
LUCIANA ANDREAZZA

Pregoeira

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico para aquisição de materiais, equipamentos e me-
dicamentos médicos-odontológicos-fisiotepêuticos. A sessão pública
terá início às 9 horas do dia 05/06/2017, horário de Brasília, na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível
neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Infor-
mação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 19 de abril de 2017.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO
S E CR E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Locação de imóvel para abrigar a instalação da Vara do
Trabalho de São Félix do Xingu-PA; Valor Global: R$ 51.600,00
(cinquenta e um mil e seiscentos reais); Processo: PROAD Nº
815/2017; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ªRegião e
o Sr. Nelson Cardim dos Santos; Dispositivo Legal: Artigo 24, inciso
X, da Lei nº8.666/93, atendido ao disposto no art. 26 do mesmo
diploma legal; Declaração da Dispensa: em 17/04/2017, pela Senhora
Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e
Ordenadora da Despesa; Ratificação: em 17/04/2017, pelo Sr. George
Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2017

Processo: TRT8 PROAD nº 30054/2016; Objeto: Registro de Preços
para serviços de confecção e instalação de placas visuais; Empresa:
Free Way Comércio e Serviços Ltda - ME, CNPJ:11.566.463/0001-
31; Valor Estimativo: R$50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais);
Fundamento Legal: Licitação-Pregão Eletrônico nº 01/2017. Data de
assinatura 10/4/2017. Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da
assinatura. Signatários: Sra. Elcy Leal da Cunha, Diretora-Geral, em
Substituição, pelo Tribunal, e a Sra. Geisa Pereira Gonçalves, pela
detentora do registro. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site
do TRT8.

ELCY LEAL DA CUNHA
Diretora-Geral

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 080016

Nº Processo: 15.0.000000276-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de baterias/acumuladores de energia para
utilização em no-breaks de propriedade do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
20/04/2017 de 10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d
Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080016-05-20-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 20/04/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/05/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 19/04/2017) 080016-00001-2017NE000038

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 9/2017

Objeto: fornecimento de medicamentos constantesda Tabela Oficial
da ANVISA - CMED, sob demanda, para uso no Núcleo de Saúde do
TRT da 10ª Região. Empresa Vencedora/Item/Valor.Rede Brasil Em-
preendimentos Farmacêuticos LTDA-ME; 1; R$38.430,36.Brasília, 19
de abril de 2017.

(SIDEC - 19/04/2017) 080016-00001-2017NE000038

PREGÃO Nº 11/2017

Retificação do Resultado de Julgamento do PE nº11/2017, publicado
no DOU do dia 18/04/2017, fl.115.Objeto:aquisição de adesivos.Va-
lores to-
tais: 1 )R $ 11 . 9 3 6 , 0 0 ; 2 )R $ 3 4 . 7 4 6 , 0 0 ; 3 )R $ 3 9 . 0 9 6 , 0 0 ; 4 )R $ 6 . 3 2 0 , 0 0 . Bra-
sília,18 de abril de 2017.

(SIDEC - 19/04/2017) 080016-00001-2017NE000038

PREGÃO Nº 14/2017

Objeto:Contratação de empresas para o fornecimento de conexão, por
meio de link dedicado.Item/Empresa Vencedora/Valor total:1)R2 Te-
lecom Comércio de Produtos para Informática Lt-
da,R$147.999,90;2)Networld Provedor e Serviços de InternetLt-
da,R$147.999,90.Brasília, 19 de abril de 2017.

(SIDEC - 19/04/2017) 080016-00001-2017NE000038

PREGÃO Nº 15/2017

Objeto:Aquisição de vacinas contra gripe para magistrados e ser-
vidores do TRT da 10ª Região. Empresa Vencedora: Clínica de Va-
cinas Santa Clara Ltda-ME, Valor total do Grupo:193.924,50.Brasília,
19 de abril de 2017.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 19/04/2017) 080016-00001-2017NE000038

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica que
a empresa vencedora deste certame foi: IMUNIZADORA PROTEGE
COM. E SERV. EIRELI - ME, CNPJ: 11.609.533/0001-91, com o
valor total de R$ 36.196,80.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER
DE CAMPOS

Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2017) 080002-00011-2017NE000028

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 1039/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e a Caixa Econômica Federal. Objeto: Possibilitar o aces-
so às informações registradas no SINAPI - SIPCI. Vigência: 05 anos
a partir da data de assinatura. Data da assinatura: 19-4-2017. Pelo
Convenente: Gracio Ricardo Barboza Petrone, Desembargador do
Trabalho-Presidente. Pela Caixa: Sérgio Rodovalho Pereira, Gerente
Nacional.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2017

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD Nº 17.821/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: CIMCORP COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ
Nº 04.352.711/0001-86. Objeto: Aquisição de extensão de garantia
pelo período de 12 meses, para os componentes de hardware e
software, englobando serviços de manutenção (corretiva e preven-
tiva), suporte técnico e atualização de versão de software, para os
equip. FIREWALL Cisco ASA 8885/IPS pertencentes a cada re-
gional, detalhados no Anexo III do Edital do Pregão Eletrônico nº
5672/2016 realizado pelo TRT12, onde TRT14 figura como co-par-
ticipante. Vigência: 12 meses contada a partir da data de assinatura.
Assinado: 31/3/2017. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa: 3390.39.27, nota de em-
penho nº 2017NE000458, de 16-/3/2017, correspondendo o valor de
R$ 101.339,80. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor Ge-
ral das Secretarias em substituição do TRT 14, e de outro, Sr. Paulo
Rogério Moreira Lima, representante da contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N. 16.682/2017. O TRT-14ª
Região torna público, o Registro de Preços referente à Ata nº
09/2017, resultante do Pregão Eletrônico nº 07/2017, visando aqui-
sição de bens de consumo, material de expediente, material de pro-
cessamento de dados, material de copa e cozinha, gêneros alimen-
tícios, para atender as unidades deste Tribunal. FORNECEDORA:
LEMARINK CARTUCHOS EIRELI-EPP. CNPJ: 18.436.917/0001-
07, no valor unitário R$ 231,12 do Lote II. Assinada: 05/04/2017.
Vigência: 12 meses contada da data da assinatura. Assinaturas: Lélio
Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral das Secretarias do TRT 14ª Re-
gião e, de outro, Sr. Danilo Honorato Silva. Vigência: 12 meses
contada da data da assinatura. As especificações dos itens e res-
pectivos valores estarão disponíveis no site:www.trt14.jus.br/licita-
ções.

Porto Velho, 19 de abril de 2017
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 129/2017-1 Objeto: Aquisição de eletrodoméstico
micro-ondas para as copas e refeitórios deste Tribunal.
ENVIO DAS PROPOSTAS até as 10h e INÍCIO DAS DISPUTAS às
11h, do dia 5/5/17, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e in-
formações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

SIMONE FUCHS
Assistente de Licitações


